DOE Nº 35.363 DE 14.04.2023.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/PMPA/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE

PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – CFP/PM/2016

EDITAL Nº 168/CFP/PMPA, DE 13 DE ABRIL DE 2023

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ e a SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, visando dar cumprimento à decisão
judicial proferida no Mandado de Segurança n° 0009284-86.2017.8.14.0061, tornam
público a REINTEGRAÇÃO do candidato PAULO RICARDO BARBOSA OLIVEIRA
DE MESQUITA no Concurso Público para Admissão ao Curso de Formação de
Praças da Polícia Militar do Estado do Pará, o qual consta na Segunda Retificação
do Resultado Final no Edital nº 89/CFP/PMPA, de 20/10/2017, item 1 – Aprovados
e Classificados, inscrição 106804, em 70º lugar com 96.00 pontos, publicado no
DOE nº 33.484, de 24/10/2017.

1. Conforme decisão judicial transitada em julgado, fica excluída a condição Sub
Judice do candidato.

2. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 13 de abril de 2023

JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM
Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração